
 

1/4   

  
      DODATEK Č. 2   

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

  
  Číslo smlouvy objednatele: 06EU-003966  

        Číslo smlouvy zhotovitele: 19 007 202  

  
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 (532 151 0017.22813.2198)  

  
Název související veřejné zakázky:  

 I/20 Plzeň, Jasmínová – Jateční, DÚR + IČ  

  
uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních  

komunikací, číslo dohody: 01UK-003366   

  

mezi  
   
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR    
se sídlem:     Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4   
IČO:      65993390  
DIČ:       CZ65993390  
právní forma:     příspěvková organizace  
bankovní spojení:    ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710  
zastoupeno:     Ing. Radek Mátl, generální ředitel ŘSD ČR  
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:   Bc. Miroslav Blabol, DiS., ředitel Správy Plzeň  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Vlasta Blabolová, vedoucí ekonomického úseku Správy   
                                                                                              Plzeň  
e-mail:     vlasta.blabolova@rsd.cz  
tel:       +420 954 915 782  
kontaktní osoba ve věcech technických:  Michal Bárta  
e-mail:     michal.barta@rsd.cz  
tel:       

(dále jen „Objednatel”)                  

  

+420 954 915 729  

a  
2. účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Větší projekty_RS“, založené Smlouvou o společnosti ze dne   

27. 03. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80  

  

SUDOP PRAHA a.s.  
se sídlem:    Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80  
IČO:    25793349  
DIČ:    CZ25793349  
zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088  
právní forma:    a.s.  
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s.; č. ú.: 51-2489990247/0100   
zastoupen:      
Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva  
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva  
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva  
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva jako „Správce“ a „Společník 1“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na 

základě Plné moci a Smlouvy o společnosti  
  

a   

  



 

2/4   

  
PUDIS a.s.  
se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6  

zastoupeným     
Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva   
Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva  Ing. Václavem 

Sejkem, členem představenstva   
Ing. Michalem Bláhou, členem představenstva    
IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 jako „Společník 2“  

  

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80,  IČ: 25793349 na 

základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018  

  

a  

  

METROPROJEKT Praha a.s.  
se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7  
zastoupeným    
Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva   
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  Ing. Petrem 

Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 jako „Společník 3“  

  

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě Plné 

moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018  

  

a  

  

Dopravoprojekt Brno a.s.  
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno  

zastoupeným     
Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva Ing. Karlem Škárou, 

místopředsedou představenstva  
Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva  
IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 jako „Společník 5“  
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě Plné 

moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018  

  

a  

  

DOPRAVOPROJEKT, a.s.  
se sídlem: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika zastoupeným  

  zastoupen     
Ing. Igorom Jakubíkom, predsedom predstavenstva  
Ing. Martinom Šutkom, podpredsedom predstavenstva  
Ing. Jozefom Harvančíkom, členom predstavenstva  
IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapísaný do obchodného registra vedeného Okresným súdom v Bratislave I, 

oddiel Sa, vložka číslo 378/B jako „Společník 6“  

  

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě Plné 

moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018  

  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Lukáš Ježek  



 

3/4   

  
e-mail:    lukas.jezek@sudop.cz  
tel:       +420 723 756 751  
kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Marek Stádník  
e-mail:     marek.stadnik@sudop.cz  
tel:       +420 605 229 084  
(dále jen „Zhotovitel”)  

  

  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2  

  

  

Preambule  
A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.1.2019 Smlouva o dílo a dále dne 15.11.2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále 

jen „Smlouva“).  

B. Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 

komunikací, schválených MD – OPK č. j. 11/2015-120-TN/1 s účinností od 06.02.2015 (dále jen „VOP“).  

C. Smluvní strany se dohodly na poskytování dodatečných služeb podle čl. 4.2 VOP a na prodloužení doby v souvislosti s 

dodatečnými službami tak, jak je specifikováno níže. Důvodem tohoto prodloužení je skutečnost, že během realizace projektu došlo 

k nutnosti provedení dodatečných prací, s čímž je spojena také nutnost pokračování administrace projektu. Smluvní strany se proto 

dohodly na dodatečných službách a prodloužení doby poskytování služeb tak, jak je uvedeno níže.     

   

Článek I.  
Předmět dodatku  

1. V návaznosti na schválení ZBV číslo 01 se Smluvní strany dohodly na rozšíření Rozsahu služeb o projektové práce na těchto částech 

DÚR:  

1) Po provedení detailního rozpracování technického řešení Stavby vyplynula nutnost zajistit odvodnění Stavby v rámci objektů 

podzemních staveb ve větším rozsahu, než bylo předpokládáno. Na základě této skutečnosti byly do PD doplněny dvě ražené štoly v 

celkové délce 150 m a 420 m. Pro zjištění geologických podmínek pro ražbu štol bylo dále nutné provést rešerši geotechnického  

průzkumu. Výše uvedeným řešením bude dosaženo řádného odvodnění Stavby v souladu s požadavky na zajištění požadované 

funkčnosti a životnosti díla.  

V souvislosti s řešením odvodnění Stavby, umísťováním dešťových usazovacích nádrží, komplikovanými přeložkami stávající 

kanalizace a hloubkou nivelety pod stávající úrovní terénu bylo dále nutné provést doměření stávajícího terénu.  

2) Na základě dodatečného požadavku města Plzeň byla v rámci PD SO 133 doplněna smíšená stezka pro pěší a cyklisty v úseku 

km 2,010 – 3,230 vpravo, viz Záznam z jednání ŘSD ČR, Správa Plzeň ze dne 26.11.2019, bod 3) b).  

3) Na společných jednáních s dotčenými orgány státní zprávy (dále jen „DOSS“) byly vzneseny dodatečné požadavky na úpravu 

PD, které se týkaly:  

- doplnění lávky pro pěší v rámci stavebního objektu SO 223 pro propojení ulic Strmá, Barákova a Jubilejní (viz Záznam z jednání 

ŘSD ČR, Správa Plzeň ze dne 23.05.2019, bod 2);  
- doplnění světelného signalizačního zařízení v přilehlé stávající křižovatce, která není přímo Stavbou dotčena. Týká se stavebního 

objektu SO 991 (viz Záznam z jednání ŘSD ČR, Správa Plzeň ze dne 23.05.2019, bod 8);  

- instalace kamerového dohledu v rámci stavebního objektu SO 497 (viz Záznam z jednání ŘSD ČR, Správa Plzeň ze dne 23.05.2019, 

bod 10);  

- doplnění clonící stěny v rámci stavebního objektu SO 770 (viz Záznam z jednání ÚKR MP ze dne 06.10.2021, bod  
2).  

4) Na jednáních konaných ve dnech 19.06.2019 a 06.10.2021 byl zástupci Správy veřejného statku města Plzně (dále jen 

„SVSMP“) předložen požadavek na doplnění výhledových trakčních stožárů v ulici Lobezská (dále jen „Stožáry“). Pro realizaci 

Stožárů nebyl v rámci přípravy PD založen nový stavební objekt, ale práce byly zařazeny do stávajícího stavebního objektu pro 

realizaci veřejného osvětlení (viz Záznam z jednání SVSMP ze dne 19.06.2019, bod 4) c) a Záznam z jednání ÚKR MP ze dne 

06.10.2021, bod b) B)). V souladu s požadavkem SVSMP byla dále v PD zohledněna obnova trakčního vedení v ulici Sušická.  

5) Na jednání konaném dne 06.10.2021 byl zástupci SVSMP předložen požadavek na návrh nových řadů splaškové a dešťové 

kanalizace v lokalitě ulice Velenické, mezi ulicemi Cukrářská a Pivovarská (viz Záznam z jednání ÚKR MP ze dne 06.10.2021, bod 

b) D). Tento požadavek byl v rámci PD zohledněn přidáním nových stavebních objektů SO 336 a SO 337.  



 

4/4   

  
6) V souladu s postupem provádění charakterově obdobných staveb ve městě Plzeň je stávající kabelové vedení 

společnosti PilsFree, z.s. osazeno chráničkami pro zajištění ochrany tohoto vedení.  

7) Zástupci města Plzeň vyslovili požadavek na realizaci protihlukového zastřešení zářezu silnice I/20 v úseku obytného území 

Petřín (úsek km 0,900 – 1,300). Z výsledků provedené protihlukové studie vyplynulo, že realizaci zastřešení není nutné provádět. 

Vzhledem k realizaci studie a projednávaní celé problematiky s Objednatelem došlo k přerušení realizace projekčních prací a tím 

pozbytí platnosti některých vyjádření k PD. Z tohoto důvodu bylo nutné v rámci PD zohlednit provedení opakovaných průzkumů 

inženýrských staveb. Více viz Záznam z jednání ŘSD ČR, Správa Plzeň ze dne 23.05.2019, bod 2 a Záznam z jednání ŘSD ČR, 

Správa Plzeň ze dne 26.11.2019, bod c) 5).  

2. Dále se tímto Dodatkem č. 2 se mění cena za dílo v čl. II. odst. 1. Smlouvy následovně:  

 Původní cena díla:          12 350 000,- Kč bez DPH  

Navýšení ceny Díla dle Dodatku č.2:     2 254 800,- Kč bez DPH  

 Cena Díla včetně Dodatku č.2:  14 604 800,- Kč bez DPH  

Detailní rozpis ceny je uveden v příloze tohoto Dodatku.  

3. Dále se tímto Dodatkem č. 2 se mění termíny plnění v čl. III. odst. 1. Smlouvy následovně:  

zahájení prací:       po účinnosti smlouvy – beze změny  

ukončení prací:      koncept DÚR – do 31.7.2022   

               čistopis DÚR – do 1 měsíce od projednání připomínek ke konceptu – beze změny  
        IČ – získání pravomocného ÚR – do 14 měsíců od vydání čistopisu DÚR – beze změny   

  

  
Článek II.  

Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.   

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek.   

3. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s článkem 23.1 VOP, jež jsou přílohou Smlouvy.  

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.   

5. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.   

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je následující příloha:  

      Příloha č. 1: ZBV č. 01  

  
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 

UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.  
  

  

Datum: 03.05.2022       Datum: 02.05.2022 


